ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
_24.12.2024___         №_36/350_

г. Вятские Поляны

О внесении изменения в Положение о статусе депутата городской

Думы  и главы города,  утвержденное решением Вятскополянской

городской Думы от 28.10.2008 № 121

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и

отдельные законодательные акты Российской Федерации» Вятскополянская

городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата городской Думы и главы

города, утвержденное решением Вятскополянской городской Думы от

28.10.2008 № 121 «Об утверждении Положения о статусе депутата городской

Думы и главы города» (в редакции решений Вятскополянской городской Думы

от  17.02.2010 № 19,  от 15.04.2011 № 12, от 03.05.2012 № 37, от 11.09.2012

№ 91, от 26.04.2013 № 27, от 06.08.2013 № 54, от 24.02.2016 № 15, от 19.08.2016

№ 97, от 07.12.2016 № 5/49, от 21.08.2017 № 15/134, от 21.11.2017 № 18/173, от

20.11.2019 № 43/419, от 24.08.2022 № 11/110, от 15.02.2023 № 16/161, от

20.09.2023 № 23/219) следующее изменение:

2

в части 7  статьи 10 «Пенсионное обеспечение» слова «пунктами 5-8

части 10, частью 10.1 статьи 40» заменить словами «пунктами 5-8 и 9.2 части

10, частью 10.1 статьи 40».

 2.  Начальнику управления по взаимодействию с представительным

органом Рубинович О.Ю. опубликовать настоящее решение в сборнике

нормативных правовых актов органов местного самоуправления города

Вятские Поляны «Деловой вестник».

3. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по

обеспечению деятельности ОМС Сергеевой М.С. разместить настоящее

решение на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области.

Глава города Вятские Поляны

             В.А. Машкин

Председатель Вятскополянской

городской Думы

        М.Ю. Бабушкин